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30.

Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 
Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 
14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – 
ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2), Zakona o finančni razbremenitvi 
občin (Uradni list RS, št. 189/20) in Statuta Mestne občine Novo mesto 
(DUL, št. 14/19 – UPB1), je Občinski svet Mestne občine Novo mesto 
na 14. redni seji dne 30. 5. 2024 sprejel

ODLOK
o proračunu Mestne občine Novo mesto za 

leto 2025

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Mestno občino Novo mesto za leto 2025 določajo 
proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in 

poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem 
besedilu: proračun).

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA 
POSEBNEGA DELA

PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in vsebina splošnega dela proračuna)

(1) Proračun sestavljajo splošni del, posebni del in načrt razvojnih 
programov. Splošni del proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in 
odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja. 
Namen porabe proračuna je opredeljen s proračunskimi postavkami.
(2) Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov je določen v 
naslednjih zneskih:
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KONTO OPIS PRORAČUN 2025
v EUR

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
 I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78) 71.155.731

   TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 50.942.278
70 DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)     37.725.728

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 25.925.617
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 10.707.541
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 1.092.570
706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714) 13.216.550

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 6.434.100
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 75.050
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 442.000
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 368.400
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 5.897.000
72   KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722) 4.660.000

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 60.000
721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIH SREDSTEV 4.600.000
73    PREJETE DONACIJE  (730+731) 55.000

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 55.000
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0

74    TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)   15.350.203
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 6.203.419

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 9.146.784

78    PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE IN IZ DRUGIH DRŽAV (782+786+787) 148.250
782 PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EU IZ STRUKTURNIH SKLADOV 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ IN IZ DRUGIH DRŽAV 148.250
 II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 76.291.231

40   TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 14.752.671
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 4.508.474
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 680.470
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 8.428.708
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 209.000
409 REZERVE 926.019
41 TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413+414) 21.456.250

410 SUBVENCIJE 1.003.000
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 9.304.255
412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 2.305.690
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 8.843.305
414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0

42     INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 39.144.410
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 39.144.410
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432) 937.900

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 37.000
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 900.900

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) -5.135.500
B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV  (750+751+752) 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  (440+441) 100.000

440 DANA POSOJILA 0

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 100.000

 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV  (IV. - V.) -100.000

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A
50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 6.200.000
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 6.200.000
55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 964.500
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 964.500

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI.+X.) = 
(I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.) 0

 X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.) 5.235.500
 XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.) 5.135.500

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 809.643
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Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih 
uporabnikov, ki so razdeljeni na posamezna področja proračunske 
porabe. Posamezno področje proračunske porabe je razdeljeno 
na glavne programe in podprograme, predpisane s programsko 
klasifikacijo izdatkov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom.
Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - kontov in načrt 
razvojnih programov sta sestavni del odloka in se objavita na spletni 
strani Mestne občine Novo mesto.
Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen     
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke - podkonta.

4. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 
spremembe proračuna ali rebalans proračuna.
Župan je pooblaščen, da v skladu z veljavnim zakonom, ki ureja javne 
finance in tem odlokom prerazporedi pravice porabe v posebnem delu 
proračuna med posameznimi področji porabe.
O prerazporeditvah pravic porabe med področji proračunske porabe 
lahko odloča župan, pri čemer skupno povečanje ali zmanjšanje 
posameznega področja porabe ne presega 20 % obsega področja 
proračunske porabe. 
Če gre za nepredvidene časovne ali vsebinske okoliščine lahko župan 
odloča o prerazporeditvah, ki presegajo 20 % obsega področja 
proračunske porabe, vendar mora o tem poročati občinskemu svetu.
V obseg prerazporeditev se ne štejejo prerazporeditve, ki so potrebne 
zaradi pravilne opredelitve odhodka po programski klasifikaciji in 
prerazporeditve splošne proračunske rezervacije.
Med izvrševanjem proračuna Mestne občine Novo mesto se lahko 
odpre nov konto oziroma poveča obseg sredstev na kontu za izdatke, 
če pri načrtovanju proračuna ni bilo mogoče predvideti prejemnika 
proračunskih sredstev ali načina izvedbe posamezne naloge oz. 
projekta. Nove proračunske postavke se odpirajo v skladu z zakonom, 
ki ureja javne finance. 
O prerazporejenih proračunskih sredstvih župan poroča občinskemu 
svetu s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu avgustu 
in z zaključnim računom proračuna.
Znotraj proračunske postavke med konti in podkonti lahko proračunski 
uporabnik prerazporeja samostojno in brez omejitev.

5. člen
(začasno zadržanje izvrševanja proračuna)

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za 
proračun ali spremenjenih gospodarskih gibanj povečajo izdatki ali 
zmanjšajo prejemki proračuna, lahko župan uvede ukrepe začasnega 
zadržanja izvrševanja proračuna v skladu s 40. členom ZJF.
6. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v 9.j 
členu, prvem stavku prvega odstavka 43. člena, 74. členu ter 80. členu 
ZJF, tudi naslednji prihodki: 
- lastni prihodki krajevnih skupnosti, krajevni samoprispevek, vrnjena 

sredstva vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje;
- prihodki požarne takse po veljavnem Zakonu o varstvu pred požarom, 
ki se uporabijo za namen, določen v navedenem zakonu;
- prihodki turistične takse na osnovi veljavnega Odloka o turistični 
in promocijski taksi v Mestni občini Novo mesto, ki se uporabijo za 
namen, določen v navedenem odloku;
- prejeta sredstva iz drugih javnofinančnih institucij, prejeta sredstva 
iz državnega proračuna, iz državnega proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije za sofinanciranje investicij in drugih projektov, ki se 
uporabijo za namen, določen v pogodbi; 
- prihodki iz naslova koncesijskih dajatev od posebnih iger na srečo; 
- prihodki od podeljenih koncesij za izkoriščanje gozdov;
- pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest.  
Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski prihodek, ki zahteva 
sorazmeren namenski odhodek in v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v 
zadostni višini, se v višini dejanskih prihodkov poveča obseg odhodkov 
finančnega načrta neposrednega uporabnika in proračun.
Če so namenski prihodki v proračun vplačani v nižjem obsegu, kot je 
izkazano v proračunu, lahko uporabnik prevzema in plačuje obveznosti 
samo v višini dejansko vplačanih oziroma razpoložljivih sredstev.
Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v tekočem letu, se 
prenesejo v proračun za naslednje leto in se porabijo za namene 
oziroma projekte, za katere so opredeljena.

7. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se zagotavljajo sredstva splošne proračunske rezervacije, 
ki ne smejo presegati 2 % prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov, 
in se uporabljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso 
zagotovljena sredstva. Dodeljena sredstva proračunske rezervacije se 
razporedijo v finančni načrt uporabnika. O uporabi teh sredstev odloča 
župan in o tem polletno poroča občinskemu svetu.

8. člen
(proračunska rezerva)

V proračunu se zagotavljajo sredstva proračunske rezerve največ 
do višine 1,5 % prejemkov proračuna. O uporabi sredstev rezerve v 
posameznem primeru do višine 50.000 EUR odloča župan in o tem 
obvešča občinski svet.

9. člen
(enkratne dotacije)

Župan lahko v okviru proračunskih postavk 01 016 015 Pokroviteljstva 
in 01 016 016 Dogodki – organizacija in sodelovanje odloča o enkratni 
odobritvi sredstev organizacijam, društvom ter pravnim osebam in 
fizičnim osebam. Skupni znesek odobrenih sredstev posameznemu 
prejemniku ne sme presegati 800 EUR in ne more biti odobren za 
namen, za katerega je prejemnik prejel oziroma prejema sredstva iz 
proračuna tekočega leta.

10. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, ki so 
vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda javno naročilo 
za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane pravice porabe 
na proračunskih postavkah proračuna za tekoče leto in s tem lahko 
prevzema obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih.
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Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki 
bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in 
investicijske transfere, ne sme presegati v sprejetem finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika:
- v letu 2026  80  % navedenih pravic porabe in
- v letu 2027  60  % navedenih pravic porabe.
Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za 
prevzemanje obveznosti  za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, 
vode, komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno 
delovanje neposrednih uporabnikov ter koncesijske pogodbe. 
Obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, se prioritetno 
vključijo v proračun leta, na katerega se nanašajo.
Ne glede na določbe prvega, drugega in tretjega odstavka tega člena 
lahko neposredni proračunski uporabnik prevzema obveznosti za 
pogodbe, ki se financirajo iz predpristopnih pomoči, popristopnih 
pomoči, namenskih sredstev Evropske unije, namenskih sredstev 
finančnih mehanizmov in sredstev drugih donatorjev ter pripadajočih 
postavk slovenske udeležbe. 
O prevzemanju obveznosti po pogodbah o zakupu ali najemu, ki 
jih sklepajo neposredni uporabniki občinskega proračuna in pri 
katerih lastninska pravica preide ali lahko preide z najemodajalca 
na najemnika, morajo le-ti pred prevzemom navedenih obveznosti 
pridobiti soglasje ministrstva, pristojnega za finance.
Ne glede na prejšnji odstavek neposredni uporabnik odloča o 
prevzemanju obveznosti zaradi sprememb določb pogodbe o zakupu 
ali najemu, ki nimajo finančnih posledic, ali sprememb, ki so posledice 
tečajnih razlik.

11. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so uvrstitev 
projektov v načrt razvojnih programov in druge spremembe projektov.
Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih 
programov. Spremembo vrednosti projektov, ki je večja od 20 %, mora 
predhodno potrditi občinski svet.
Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek 
financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt 
razvojnih programov po uveljavitvi proračuna. 
Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika spremeni načrt 
razvojnih programov za projekte, ki so sofinancirani iz državnega 
proračuna oziroma evropskih sredstev, ne glede na drugi odstavek 
tega člena. Sprememba po tem odstavku se izvede v primeru potrebne 
uskladitve načrta razvojnega programa zaradi črpanja državnih 
oziroma evropskih sredstev.

12. člen
(veljavnost pravnih poslov, ki jih sklepajo krajevne skupnosti)
Posamični pravni posel, ki ga sklene krajevna skupnost brez 
predhodnega soglasja župana, je veljaven, če njegova skupna vrednost 
ne presega 4.000 EUR z DDV. Če skupna vrednost posameznega 
pravnega posla presega 4.000 EUR z DDV, mora krajevna skupnost 
pridobiti predhodno soglasje župana, sicer je takšen pravni posel 
ničen. 
Soglasje župana ni potrebno za pravne posle, kjer je občina vključena 
kot sofinancer.
Pravni posli, ki pomenijo prevzemanje obveznosti, morajo biti v skladu 
s finančnim načrtom krajevne skupnosti. 

IV.  POSEBNOSTI RAVNANJA S STVARNIM  IN FINANČNIM  
PREMOŽENJEM OBČINE

13. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz 77. člena ZJF, lahko župan v letu 2025 na 
prošnjo dolžnika odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga do višine 
1.000 EUR.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA 
SEKTORJA

14. člen
(obseg zadolževanja občine, upravljanje z dolgom in izdana 

poroštva občine)
V letu 2025 se občina lahko zadolži do višine 6.200.000 EUR za 
financiranje investicij, predvidenih v občinskem proračunu. 
Za sredstva sofinanciranja investicije iz proračuna Evropske unije se 
občina lahko zadolži največ do višine odobrenih sredstev in največ za 
obdobje do prejema teh sredstev. 
Zadolžitev iz prejšnjega odstavka tega člena se ne šteje v obseg 
zadolževanja občine.
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se Mestna občina Novo 
mesto lahko v letu 2025 zadolži do višine obstoječega zadolževanja.
Mestna občina Novo mesto za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in 
javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je, ter pravnih oseb, v katerih 
ima odločujoč vpliv na upravljanje, v letu 2025 ne bo izdajala poroštev.
Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podjetja, katerih 
ustanoviteljica je občina, ter druge pravne osebe, v katerih ima občina 
neposredno ali posredno prevladujoč vpliv na upravljanje, se v letu 
2025 ne smejo zadolževati in ne smejo izdajati poroštev, razen  Javni 
stanovanjski sklad Novo mesto, ki se lahko dolgoročno zadolži do 
višine 700.000 EUR.

15. člen
(začasno financiranje)

V obdobju začasnega financiranja Mestne občine Novo mesto v letu 
2026, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in 
sklep o določitvi začasnega financiranja.

16. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Dolenjskem uradnem 
listu, uporabljati pa se začne 1. 1. 2025.

Številka: 410-0004/2024-4
Novo mesto, dne 30. 5. 2024

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l. r.
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31.

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 
80/20 – ZIUOOPE), Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 
– ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE), 6. člena Zakona o pravilih 
cestnega prometa (Uradni list RS, št. 156/21 – uradno prečiščeno 
besedilo in 161/21 – popr. ), 3. in 17. člena Zakona o prekrških (Uradni 
list RS, št. 29/11 - UPB, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 
32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl., 175/20 – ZIUOPDVE 
in 5/21 – odl. US) in 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto 
(Dolenski uradni list, št. 14/19 - UPB1) je Občinski svet Mestne občine 
Novo mesto na 14. seji dne 30. 5. 2024 sprejel

ODLOK
o ureditvi cestnega prometa v Mestni občini 

Novo mesto

I. UVODNI DOLOČBI

1. člen
S tem odlokom se na območju Mestne občine Novo mesto določijo:
- ureditev mirujočega prometa,
- pogoji in način odstranitve in hrambe nepravilno parkiranih in 
zapuščenih vozil,
- pogoji in način uporabe naprave, s katero se začasno prepreči 
odpeljati vozilo (lisice), ki je parkirano v nasprotju s predpisi, ki urejajo 
pravila v cestnem prometu.

2. člen
(1) Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen:
1. pristojni organ je organ občinske uprave Mestne občine Novo 
mesto, pristojen za področje prometa,
2. ožje mestno središče zajema območje od križišča Seidlove ceste z 
Rozmanovo ulico do zaključka Glavnega trga ob Kandijskem mostu,
3. prometna konica je čas najgostejšega prometa, ki se pojavlja 
ob delavnikih zaradi dnevnih migracij in traja praviloma od 6. do 8. 
ure zjutraj in od 13. do 16. ure popoldan, pristojni organ pa lahko iz 
utemeljenih razlogov spremeni čas in trajanje prometne konice,
4. dostavni čas je čas, predviden za opravljanje dostave znotraj 
območja za pešce, ter traja vsak dan od 6.00 do 10.00 ure,
5. lisice so posebna naprava, s katero se vozniku prepreči odpeljati 
nepravilno parkirano vozilo,
6. pajek je posebno intervencijsko vozilo za odstranitev ali prestavitev 
vozila,
7. dokazilo o plačilu parkirnine je parkirni listek, račun, parkirna 
dovolilnica, parkirni abonma ali drugo ustrezno dokazilo v skladu 
z določbami tega odloka, iz katerega je razvidna upravičenost do 
uporabe parkirnega mesta za čas parkiranja. Kot dokazilo se šteje 
tudi vpogled v elektronske evidence plačil ali programske opreme 

(elektronsko plačilo),
8. parkirni abonma je dokazilo o upravičenosti do parkiranja na 
določenem območju na podlagi pogodbe o uporabi parkirnega 
abonmaja,
9. parkirni listek je dokazilo o plačilu parkirnine, ki daje pravico 
uporabe parkirnega mesta v času, označenem na parkirnem listku,
10. elektronsko plačilo je plačilo parkirnine z brezžičnim načinom 
plačila na način, kot je določeno na parkomatu,
11. parkomat je naprava za izdajanje parkirnih listkov,
12. dovolilnica ali dovoljenje je dokazilo, ki izkazuje pravico do uporabe 
občinske ceste za promet motornih vozil, kjer je ta omejen, pravico 
do prevoza v območje za pešce ter pravico do uporabe parkirnega 
prostora ali dostavnega mesta skladno z določbami tega odloka, in se 
pridobita v upravnem postopku v skladu z določbami tega odloka,
13. elektronska kartica je kartica, ki omogoča dvig premičnih zapornic 
in je namenjena za potrebe vstopa v garažno hišo,
14. sistem premičnih zapor (potopni stebrički) je sistem, ki omogoča 
vstop v območje za pešce z branjem registrskih tablic, preko klica ali 
preko daljinca,
15. cone so posamezna območja znotraj Mestne občine Novo mesto, v 
katerih veljajo različne ureditve prometa in parkiranja vozil,
16. parkirno območje je območje, ki se nahaja znotraj posamezne 
cone in zajema posamezne ulice in ceste, ki skupaj tvorijo zaključeno 
celoto,
17. stanovanjska enota je stanovanje ali več stanovanj, namenjenih 
za trajno bivanje, ki tvorijo funkcionalno celoto, praviloma z enim 
vhodom, ki je vknjižena kot stanovanjski objekt ali etažna lastnina 
v zemljiški knjigi oziroma je evidentirana kot del stavbe s svojo 
identifikacijsko številko v katastru stavb in registru stanovanj,
18. označitev časa prihoda pomeni z zunanje strani vozila skozi 
vetrobransko steklo v celoti in dobro vidno označitev začetka 
parkiranja na način, da se v vozilu na notranji strani vetrobranskega 
stekla namesti parkirno uro ali na listu papirja razločno vidno izpiše 
točen čas začetka parkiranja,
19. javna parkirna površina je s prometno signalizacijo označen del 
vozišča občinske ceste, namenjen parkiranju vozil, ali posebej urejena 
javna površina izven vozišča ceste, namenjena parkiranju vozil, ali 
posebej zgrajen objekt, namenjen parkiranju vozil,
20. parkirni prostor je del javne parkirne površine, namenjen 
parkiranju enega vozila,
21. javne površine, ki niso namenjene prometu vozil, so javne površine 
v lasti Mestne občine Novo mesto in so zelene, asfaltirane, tlakovane 
ali drugače utrjene javne površine,
22. nujne življenjske potrebščine so kruh, jajca, mlečni izdelki, meso in 
druga hitro pokvarljiva prehrana ter zelenjava in sadje,
23. nujne servisne storitve so obrtne storitve, ki so nujno potrebne, 
da se prepreči škoda na objektu in tiste, ki so nujno potrebne za varno 
uporabo objekta,
24. souporaba avtomobila je storitev, ki jo opravlja gospodarski 
subjekt, ki nudi storitev souporabe vozil uporabnikom preko mobilne 
aplikacije na način, da uporabnik rezervira in aktivira vozilo ter opravi 
plačilo storitve preko aplikacije,
25. taksa je občinska taksa za parkiranje na javnih parkirnih površinah, 
dostavo in prevoz po občinskih cestah,
26. krajevno običajen način predstavlja obveščanje javnosti preko 
sredstev javnega obveščanja in obsega najmanj objavo na spletni 
strani Mestne občine Novo mesto,
27. mehanska naprava za označitev časa parkiranja je naprava, ki 
prireja čas parkiranja,
28. osebe, ki izvajajo nadzor nad plačevanjem parkirnine, so uslužbenci 
Mestne občine Novo mesto za urejanje prometa na javnih parkiriščih.
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(2) Izrazi, uporabljeni v tem odloku, katerih pomen ni določen v 
prejšnjem odstavku, imajo enak pomen, kot ga določajo predpisi, ki 
urejajo ceste, pravila cestnega prometa, motorna vozila in voznike.

II. UREDITEV MIRUJOČEGA PROMETA
1. Dostava v območje za pešce z vozili, ki presegajo najvišjo 

dovoljeno maso

3. člen
(1) Pristojni organ lahko izda posebno dovoljenje za izvajanje dostave 
v območje za pešce z vozili, ki presegajo najvišjo dovoljeno maso 
določeno s prometno signalizacijo, v katerem se določijo pogoji 
dostave. V dovoljenje se lahko vključi do največ štiri vozila, ki lahko 
dovoljenje uporabijo, vendar ne istočasno.
(2) Voznik dostavnega vozila mora pri opravljanju dostave ustaviti 
vozilo za izvršitev dostave neposredno v bližini naslova dostave ter 
skladno z vsebino dovoljenja za dostavo tako, da ne ogroža ali ovira 
ostalih udeležencev v prometu.
(3) Za izvajanje dostave v primerih iz prvega odstavka tega člena se 
plača taksa v skladu z odredbo.
(4) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju s prvim in drugim odstavkom tega člena.
(5) Z globo 2000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba ali 
samostojni podjetnik posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim in 
drugim odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne osebe in 
samostojnega podjetnika posameznika pa z globo 600 eurov.

2. Mirujoči promet

4. člen
(1) Za ureditev parkiranja se določijo javne parkirne površine, ki se 
delijo na:
- parkirne površine na in ob vozišču občinske ceste,
- posebej urejene javne površine, namenjene parkiranju izven vozišča 
javne ceste (parkirišča),
- javne parkirne hiše ali druge objekte, namenjene parkiranju vozil.
(2) Javne parkirne površine iz prejšnjega odstavka tega člena so 
praviloma razdeljene na parkirne prostore za posamezna vozila in so 
označene s predpisano prometno signalizacijo, uporablja pa jih lahko 
vsak pod pogoji, ki so določeni s predpisi, ki urejajo promet, in s tem 
odlokom.

5. člen
Občinski svet Mestne občine Novo mesto z odredbo določi:
- javne parkirne površine, kjer se plačuje parkirnina,
- posamezne cone,
- upravičence do parkiranja, število dovolilnic na stanovanjsko oziroma 
poslovno enoto in višino takse,
- območja za pešce,
- višino parkirnine za parkiranje na javni parkirni površini,
- čas, v katerem se plačuje parkirnina,
- višino stroškov odvoza in hrambe nepravilno parkiranih in zapuščenih 
vozil ter vozil, na katerih je nameščena naprava, s katero se začasno 
prepreči odpeljati vozilo (lisice), ki je parkirano na cesti v naselju 
v nasprotju s predpisi, ki urejajo pravila v cestnem prometu ali s 
prometno ureditvijo,
- višino takse za izdajo posameznih vrst dovolilnic, parkirnih abonmajev 
in dovoljenj ter druge pravice in obveznosti, povezane s plačilom takse, 
dostavo in prevozom po občinskih cestah.

6. člen
(1) Župan lahko posameznikom izda sklep o znižanju plačila parkirnine, 
v kolikor gre za časovno omejeno parkiranje, do maksimalno enega 
parkirnega dne.
(2) Župan lahko izda sklep o začasni izločitvi javne parkirne površine 
iz plačevanje parkirnine, v kolikor gre za podporo dogodkom, katerih 
organizator oziroma soorganizator je Mestna občina Novo mesto.
(3) Župan lahko s sklepom posamezna parkirna mesta izvzame iz 
sistema javnega parkiranja.
(4) Župan lahko na podlagi sprejetih kriterijev izda sklep o znižanju 
cene za celoletno parkiranje do 35%, če je tak sklep v interesu urejanja 
celovite prometne politike.
(5) Župan lahko s sklepom določi pridobitev prenosljivih dovolilnic 
za nosilce turistične dejavnosti, ki izvajajo prenočitvene storitve v 
območju ožjega mestnega središča, pri čemer je višina takse za to 
dovoljenje 50 % višja od dovoljenja za parkiranje za nosilce dejavnosti 
na posameznem parkirnem območju. S tem dovoljenjem se sme 
parkirati zgolj izven območja, kjer je določeno, da se parkira samo z 
dovolilnicami za stanovalce (S območja iz odredbe).

7. člen
Župan natančneje določi: 
- vrste dovolilnic in dovoljenj,
- obrazce dovolilnic in dovoljenj,
- velikost in obliko dovolilnic in dovoljenj.

3. Ureditev parkiranja vozil 

8. člen
(1) Na javni parkirni površini, za uporabo katere je določeno plačilo 
parkirnine, je parkiranje dovoljeno proti plačilu parkirnine in za čas, 
za katerega je plačana parkirnina. Zavezanec za plačilo parkirnine 
je voznik, ki uporablja javno parkirno površino (uporabnik javne 
površine). Po izteku dovoljenega časa parkiranja, mora voznik vozilo 
odpeljati oziroma odstraniti s parkirnega prostora.
(2) Vrsta in način parkiranja, dovoljeni čas parkiranja, obveza plačila 
parkirnine in njena višina so razvidni s prometne signalizacije.
(3) Voznik, ki parkira vozilo na javni parkirni površini, za uporabo 
katere je določeno plačilo parkirnine, mora označiti vozilo z dokazilom 
o plačilu parkirnine, ki mora biti nameščeno v parkiranem vozilu na 
notranji strani vetrobranskega stekla tako, da je dobro vidno in v 
celoti čitljivo z zunanje strani vozila skozi vetrobransko steklo, razen v 
primeru elektronskega načina plačila parkirnine.
(4) Izjema od prejšnjega odstavka tega člena predstavljajo uporabniki 
javnih parkirnih površin pod zapornicami, uporabniki z zakupljenim 
parkirnim abonmajem in veljavno pravilno nameščeno dovolilnico.
(5) Uporabnik vozila iz prvega odstavka tega člena, za katerega je bilo 
ugotovljeno, da ni plačal parkirnine ali ni ustrezno označil vozila z 
dokazilom o plačilu parkirnine, in ki je bil s strani  oseb, ki izvajajo 
pregled nad plačevanjem parkirnine, z obvestilom na vozilu obveščen, 
da bo zoper njega uveden predlog za začetek postopka o prekršku 
zaradi neplačane parkirnine, lahko v roku osmih dni od prejema 
obvestila o neplačilu parkirnine na vozilu plača dnevno parkirnino v 
višini 20 eurov.
(6) V primeru plačila dnevne parkirnine v višini 20 eurov v roku osmih 
dni od prejema obvestila o neplačilu parkirnine, se  predlog za začetek 
postopka o prekršku zaradi neplačane parkirnine ne poda.
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9. člen
(1) V vozilu, parkiranem na javni parkirni površini, na kateri je dovoljeno 
časovno omejeno brezplačno parkiranje, je potrebno označiti čas 
prihoda, razen v primeru elektronskega načina označitve časa prihoda.
(2) Voznik mora po preteku časa brezplačnega parkiranja vozilo 
odpeljati oziroma odstraniti s parkirnega mesta ali pa plačati parkirnino 
skladno z 8. členom tega odloka. Ponovna označitev časa prihoda pred 
oziroma po poteku časa brezplačnega parkiranja z namenom, da se 
podaljša brezplačni čas parkiranja na parkirnem mestu, ni dovoljena.
(3) Označitev časa prihoda z mehansko napravo, ki prireja čas prihoda, 
ni dovoljena.

10. člen
(1) Motorna kolesa, trikolesa, lahka štirikolesa in štirikolesa ali kolo-
rikša se lahko parkira na posebnih parkirnih prostorih ali na označenih 
parkirnih prostorih za parkiranje osebnih vozil, razen, kjer je to 
drugače določeno s predpisano prometno signalizacijo. Za uporabo 
parkirnih prostorov iz tega odstavka za potrebe parkiranja motornih 
koles, trikoles, lahkih štirikoles in štirikoles se plačuje parkirnina enako 
kot za druga motorna vozila v prometu.
(2) Prepovedano je prislanjati enosledna vozila, skiroje ali druge 
vrste posebnih kategorij vozil na pločnike, zgradbe ali druge objekte 
neposredno ob javnih cestah, ulicah ali drugi javni prometni površini.
(3) Za uporabo parkirnih prostorov, ki so namenjena izključno 
parkiranju koles in električnih skirojev, se parkirnina ne plačuje.
(4) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju z drugim odstavkom tega člena.

11. člen
Invalidi lahko na parkirnem mestu označenem za invalide, kjer je 
obvezno plačilo parkirnine, brezplačno parkirajo svoja vozila za čas 
določen s prometno signalizacijo, pri tem morajo upoštevati določbe 
9. člena tega odloka, ki veljajo za brezplačno parkiranje.

12. člen
(1) Pristojni organ lahko določi, da se posamezne ceste zaprejo za 
avtobuse, namenjene na avtobusno postajo Novo mesto in z nje, 
ali predpiše, da se za promet avtobusov na avtobusno postajo Novo 
mesto in z nje uporabljajo le določene ceste oziroma vozne poti, če 
je to potrebno zaradi razbremenitve posameznih cest in povečanja 
pretoka prometa.
(2) Pristojni organ lahko določi posamezne ceste ali dele cest, na 
katerih je iz kategorije vozil avtobusov dovoljena vožnja izključno za 
avtobuse mestnega potniškega prometa.
(3) Vozne smeri avtobusov iz prvega odstavka tega člena so za 
avtobusne prevoznike obvezne.
(4) Lastnik oziroma upravljavec avtobusne postaje Novo mesto je 
dolžan o voznih smereh avtobusov na postajo in z nje obvestiti vse 
prevoznike, ki opravljajo javni prevoz.
(5) Z globo 200 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju s tretjim odstavkom tega člena.
(6) Z globo 2000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba in 
samostojni podjetnik posameznik, ki ravna v nasprotju tretjim 
odstavkom tega člena, njuna odgovorna oseba pa z globo 600 eurov.

13. člen
(1) Na parkirnih prostorih na in ob vozišču občinske ceste, za uporabo 
katerih je določeno plačilo parkirnine, lahko parkirajo tudi imetniki 

parkirnih dovolilnic, če je s prometno signalizacijo tako določeno.
(2) Parkirna dovolilnica mora biti nameščena v parkiranem vozilu 
na notranji strani vetrobranskega stekla tako, da je dobro vidna in v 
celoti čitljiva z zunanje strani vozila skozi vetrobransko steklo, razen v 
primeru, če je bila za vozilo izdana elektronska dovolilnica.
(3) Ko je z odredbo kot upravičenec do parkirne dovolilnice za 
parkiranje v posamezni coni določen stanovalec, mora hkrati 
izpolnjevati naslednje pogoje:
- ima stalno na območju cone ali je tujec z dovoljenjem za začasno 
prebivanje v Sloveniji in prijavljenim začasnim prebivališčem, vendar 
samo do pridobitve pogojev za prijavo stalnega prebivališča na 
območju cone,
- je lastnik ali najemnik stanovanjske enote, v kateri prebiva ter
- je lastnik vozila ali uporabnik vozila (uporabnik vozila na podlagi 
pogodbe o lizingu oziroma pogodbe o poslovnem najemu ali uporabnik 
službenega vozila, ki za njegovo uporabo plačuje predpisano boniteto), 
ki jih izkaže v postopku izdaje dovoljenja o pravici uporabe parkirnega 
mesta.
(4) Prenos parkirne dovolilnice na drugega uporabnika, ki ni naveden v 
dovoljenju za parkiranje, ni dovoljen.
(5) Parkiranje znotraj posamezne cone se lahko imetnikom parkirnih 
dovolilnic omeji v dovoljenju na območje, ki je ožje od območja cone, 
in sicer glede na območje njihovega stalnega prebivališča oziroma 
začasnega prebivališča oziroma glede na sedež poslovnega subjekta.
(6) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju z drugim in četrtim odstavkom tega člena.

14. člen
(1) Dovoljenje za parkiranje na javnih parkirnih površinah, razen na 
območjih kratkotrajnega parkiranja, fizičnim in pravnim osebam izda 
pristojni organ. 
(2) Dovoljenje za parkiranje iz prejšnjega odstavka se izkazuje s 
parkirno dovolilnico.

15. člen
(1) Če je za izdajo dovoljenja za parkiranje predpisano plačilo takse, 
se le ta plača pred izdajo dovolilnice iz prejšnjega člena v enkratnem 
znesku. Plačana taksa se v nobenem primeru ne vrača.
(2) Parkirna dovolilnica za stanovalce na podlagi dovoljenja o pravici 
do uporabe parkirnega mesta se izda za obdobje plačane takse. 
Stanovalec z začasnim prebivališčem na območju cone, je upravičen 
do pridobitve parkirne dovolilnice za čas prijave začasnega prebivanja 
v coni in plača sorazmeren del takse po mesecih.

4. Prepoved parkiranja

16. člen
(1) Poleg primerov iz zakona, ki ureja pravila cestnega prometa, je 
prepovedano parkirati:
- na površinah za kolesa,
- na javnih zelenih površinah in na drugih javnih površinah, ki niso 
namenjene prometu vozil,
- na javni površini ali drugi površini v lasti Mestne občine Novo 
mesto, kjer je z javnim pozivom začasno omogočen vstop ali izstop 
iz delovišča ali prizorišča dogodka ali prireditvenega prostora ali za 
izvedbo prireditve,
- na javni površini in drugi površini v lasti Mestne občine Novo mesto, ki 
omogočajo prost dostop do prostora z zabojniki za zbiranje odpadkov 
ali do zbiralnic ločenih frakcij (ekoloških otokov).
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(2) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju z alinejami prejšnjega odstavka.

5. Območja za pešce 

17. člen
(1) Na območju za pešce je dovoljen promet uporabnikom, kot jih 
določa vsakokrat veljavni zakon, ki ureja področje cestnega prometa 
ter:
- vseh drugih intervencijskih vozil za izvajanje nujnih ukrepov,
- vozil izvajalcev lokalnih gospodarskih javnih služb  za izvajanje nalog 
na območju,
- vozil na električni pogon Mestne občine Novo mesto, ki opravljajo 
prevoz potnikov na območju mestnega središča,
- vozil za prevoz pacientov, kot jih določajo predpisi s področja 
prevozov pacientov in
- vozil, namenjena izvajanju protokolarnih dejavnosti Mestne občine 
Novo mesto.
(2) Podatke o vozilih upravičencev iz prejšnjega odstavka sporočijo 
upravičenci ali uporabniki pristojnemu organu, ta pa jih vnese v 
evidenco programske opreme.
(3) V območju za pešce je dovoljen omejen promet ostalih uporabnikov 
skladno z določbami tega odloka.
(4) Dovoljenje za parkiranje in dostavo v območju za pešce zajema tudi 
pravico do vožnje v območju za pešce.
(5) Pristojni organ lahko v izdanem dovoljenju določi lokacijo uvoza in 
izvoza iz območja za pešce ter pot gibanja vozila.
(6) Za promet (vstop z vozilom, parkiranje ali dostavo) v območju za 
pešce se z odredbo lahko določi plačilo takse.
(7) Taksa po prejšnjem odstavku se ne obračuna upravičencem 
oziroma uporabnikom iz prvega odstavka tega člena. 

18. člen
Z izdanim dovoljenjem za dostavo ali parkiranje uporabniku ni vedno 
zagotovljen nemoten dostop do ciljne lokacije.

5.1 Vožnja v območju za pešce

19. člen
Po predhodnem vpisu v evidenco programske opreme lahko kadarkoli 
vstopijo v območje za pešce:
- vozila stanovalcev s stalnim ali začasnim prebivališčem ter lastnikov 
objektov na območju za pešce, z namenom dostopa do lastnega 
parkirnega mesta ali garaže;
- vozila pravnih oseb in njihovih zaposlenih, samostojnih podjetnikov 
posameznikov in njihovih zaposlenih ter posameznikov, ki samostojno 
opravljajo dejavnost na naslovu v območju za pešce, z namenom 
dostopa do lastnega parkirnega mesta ali garaže;
- vozila lastnikov objektov na območju za pešce in izvajalcev del na 
teh objektih, ki imajo pridobljeno pravico rabe površine, z namenom 
dostopa na nepremičnino oziroma njen del, za katero imajo 
pridobljeno pravico rabe;
- vozila organizatorja prireditve, ki ima pridobljeno pravico rabe 
nepremičnine, ki predstavlja prireditveni prostor, in njegovih 
podizvajalcev, z namenom dostopa na prireditveni prostor, za katerega 
imajo pridobljeno pravico rabe.

20. člen
(1) Vpis v evidenco programske opreme po prvi in drugi alineji 19. 
člena izvede pristojni organ pod pogojem, da:
- ima upravičenec stalno ali začasno prebivališče znotraj območja 
za pešce oziroma poslovne prostore, v katerih opravlja dejavnost 
znotraj območja za pešce, ali je lastnik objekta oziroma njegovega 
posameznega dela, in
- je upravičenec lastnik ali najemnik nepremičnine, parkirnega mesta 
ali garaže za lastne potrebe znotraj območja za pešce.
(2) Vpis v evidenco programske opreme iz tretje in četrte alineje 19. 
člena izvede pristojni organ pod pogojem, da je izkazana pravica rabe 
nepremičnine na območju za pešce za potrebe investicije oziroma 
izvedbe prireditve v obsegu, ki zadošča za parkiranje vozila.

21. člen
(1) Za zaposlene iz druge alineje 19. člena sporoča pristojnemu organu 
potrebne podatke za vpis v evidenco programske opreme delodajalec. 
(2) Organizator prireditve sporoča pristojnemu organu potrebne 
podatke za vpis v evidenco programske opreme po četrti alineji 19. 
člena  zase in za vse podizvajalce.
(3) Stanovalec, ki ima začasno prebivališče v območju za pešce, je 
upravičen do pridobitve dovoljenja za vstop za čas trajanja bivanja.

5.2 Parkiranje v območju za pešce

22. člen
(1) Na območjih za pešce je prepovedano parkiranje motornih vozil, 
razen če je drugače določeno s prometno signalizacijo.
(2) Na parkirnih površinah na območjih za pešce lahko parkirajo 
osebe, kot jih določa odredba in pod pogoji določenimi v 13. členu 
tega odloka.

5.3 Dostava na območju za pešce

23. člen
(1) Dostava je vsaka kratkotrajna ustavitev vozila na javnih površinah 
namenjena dostavi stvari, ljudi ali opravljanju storitve.
(2) Dostava v območju za pešce se izvaja v dostavnem času.
(3) Dostava v območju za pešce je dovoljena z dovoljenjem za dostavo, 
ki ga izda pristojni organ v zvezi z bivanjem ali opravljanjem dejavnosti 
v območju za pešce.
(4) Dovoljenje se izkazuje z dovolilnico. Dovolilnica mora biti 
nameščena v parkiranem vozilu na notranji strani vetrobranskega 
stekla tako, da je dobro vidna in v celoti čitljiva z zunanje strani 
vozila skozi vetrobransko steklo, razen v primeru, če je bila za vozilo 
izdana elektronska dovolilnica. Voznik mora na vidnem mestu v vozilu 
označiti tudi čas prihoda, razen v primeru, če je bila za vozilo izdana 
elektronska dovolilnica.
(5) Po preteku dovoljenega časa za izvedbo dostave, določenega v 
dovoljenju iz drugega odstavka tega člena, mora upravičenec z vozilom 
zapustiti območje za pešce ali vozilo prestaviti na označeno parkirano 
mesto, v kolikor izpolnjuje pogoje za parkiranje.
(6) Za izvajanje dostave se plača dostavna taksa v skladu z odredbo. 
Dostavna taksa se plača pred izdajo dovolilnice iz četrtega odstavka 
tega člena v enkratnem znesku. Plačana taksa se v nobenem primeru 
ne vrača.
(7) Dostavna taksa po 6. odstavku tega člena se ne obračuna:
- Mestni občini Novo mesto,
- javnim zavodom, katerih ustanoviteljica ali soustanoviteljica je 
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Mestna občina Novo mesto,
- koncesionarjem za razvoz tople hrane oskrbovancem (oskrba na 
domu).
(8) Voznik dostavnega vozila mora pri opravljanju dostave ustaviti 
vozilo za izvršitev dostave v bližini naslova dostave ter skladno z 
vsebino dovolilnice za dostavo tako, da ne ogroža ali ovira ostalih 
udeležencev v prometu.
(9) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v 
nasprotju s tem členom.
(10) Z globo 2000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba 
ali samostojni podjetnik posameznik, ki ravna v nasprotju s tem 
členom, odgovorna oseba pravne osebe in samostojnega podjetnika 
posameznika pa z globo 600 eurov.

24. člen
(1) Čas za izvedbo dostave v območju za pešce je omejen na 30 minut. 
(2) Pristojni organ lahko v dovoljenju določi, da se čas za izvedbo 
dostave podaljša do največ 180 minut zaradi posebej utemeljenih 
razlogov v primerih:
- tehnologije izvajanja del pri izvajanju gradbenih del, del povezanih 
z elektro, vodnimi, telekomunikacijskimi, plinskimi instalacijami in 
podobno,
- dobave energentov,
- izvedbe nujnih del za odpravo nevarnosti za ljudi, infrastrukturo 
in okolje v primeru ugotovljenih napak ali poškodb na objektu ali 
napeljavah (vodovod, plin, elektro instalacije) in s tem povezana 
dostava materialov, ki so potrebni za odpravo napak ali poškodb.

25. člen
(1) Pristojni organ lahko zaradi posebej utemeljenih okoliščin izda 
dovoljenje za izvajanje dostave izven dostavnega časa.
(2) Kot okoliščine iz prvega odstavka tega člena se štejejo:
- vložnik zaradi narave načina izvajanja dostave tovora ne more 
zagotavljati dostave v časovnem okviru, kot ga določa dostavni čas v 
območje za pešce,
- dostava hitre pošte,
- dostava nujnih življenjskih potrebščin,
- tehnologije izvajanja del pri izvajanju gradbenih del, del povezanih 
z elektro, vodnimi, telekomunikacijskimi, plinskimi instalacijami in 
podobno,
- dostava energentov, rezervnih delov in izvajanje drugih servisnih 
dejavnosti za pravne in fizične osebe,
- prevoz denarja,
- druge posebej utemeljene okoliščine.

26. člen
(1) Ne glede na določbe 23. in 25. člena tega odloka lahko pristojni 
organ dovoli dostavo večjih nedeljivih tovorov za potrebe stanovalcev 
s stalnim ali začasnim bivališčem na območju območja za pešce brez 
obračuna dostavne takse.
(2) Stanovalec, kateremu se vrši dostava, mora podatke o dostavljavcu 
sporočiti pristojnemu organu vsaj tri dni pred predvideno dostavo, 
razen v utemeljenih okoliščinah.
(3) Dovoljenje se izda z vnosom podatkov o vozilu dostavljavca v 
evidenco programske opreme.

27. člen
(1) Upravičenec - fizična oseba, ki je imetnica veljavne parkirne 

karte, lahko vstopa v območje za pešce in parkira na parkirnem 
mestu namenjenemu invalidom pod pogoji določenimi s prometno 
signalizacijo, oziroma dostopa do površine v zasebni rabi.
(2) Vpis vozila v evidenco programske opreme po tem členu izvede 
pristojni organ pod pogojem, da  mu fizična oseba, ki je imetnica 
veljavne parkirne karte, posreduje dokazilo o imetništvu veljavne 
parkirne karte in ustrezno odločbo. Vpis se izvede za obdobje 
veljavnosti parkirne karte za sporočena vozila. 

5.4 Varovanje območij za pešce s fizičnimi zaporami

28. člen
(1) Območja za pešce so za preprečevanje vožnje z motornimi vozili 
lahko varovana s premičnimi in nepremičnimi fizičnimi zaporami.
(2) Premične fizične zapore so lahko povezane v sistem, ki omogoča 
upravljanje in preko katerega se lahko posameznemu imetniku 
dovoljenja omogoči ali onemogoči dostop v območje za pešce.

6. Odvzem pravic

29. člen
(1) Pristojni organ lahko z odločbo odloči o odvzemu pravice uporabe 
parkirnega mesta ali dostavnega mesta ali do vstopa ali prevoza 
območja za pešce, če:
- se izkaže, da podatki, ki jih je upravičenec navedel v vlogi niso 
resnični,
- se izkaže, da upravičenec ni več upravičen do dovolilnice, ker ne 
izpolnjuje več vseh pogojev, ki so predpisani za pridobitev,
- se izkaže, da upravičenec zlorabi dovolilnico, dovoljenje ali tehnični 
pripomoček tako, da neupravičeno omogoči vstop ali izstop drugemu 
vozilu, ki za to nima pravice oz. ravna v nasprotju s pogoji dovoljenja, 
dovolilnice oz. uporabe tehničnega pripomočka,
- upravičenec ne plača takse v skladu s tem odlokom.
(2) Upravičenec, ki mu je bila z dokončno odločbo odvzeta pravica 
iz prvega odstavka tega člena, mora v osmih dneh po dokončnosti 
odločbe o odvzemu pravice pristojnemu organu vrniti dovolilnico ali 
dovoljenje in tehnične pripomočke za upravljanje premičnih fizičnih 
zapor.
(3) Po dokončnosti odločbe iz prejšnjega odstavka, pristojni organ 
ali izvajalec imetniku dovolilnice ali dovoljenja preko sistema za 
upravljanje dostopa onemogoči dostop v območje za pešce oziroma 
dostop v območja, kjer se promet upravlja s premičnimi fizičnimi 
zaporami.

7. Določitev drugih prepovedi, obveznosti ali omejitev 
udeležencev cestnega prometa

30. člen
Zaradi spremljanja prometnih razmer, izboljšanja pretočnosti prometa 
in prometne varnosti, so javne ceste in druge javne površine na 
območju občine lahko opremljene video ali drugim nadzornim 
sistemom, skladno s predpisi, ki urejajo varstvo osebnih podatkov.

31. člen
(1) Pristojni organ lahko na krajevno običajni način objavi poziv, da 
je potrebno v roku, določenem v pozivu, z javne parkirne površine 
umakniti parkirana vozila, ki:
- ovirajo vstop na delovišče ali izstop z delovišč zaradi gradnje ali 
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vzdrževalnih del,
- ovirajo vstop na prireditveni prostor ali izstop z njega ali na 
prireditvenem prostoru zaradi izvedbe prireditve,
- so parkirana na območju, kjer je uporaba ceste, njenega dela 
ali javnih parkirnih površin omejena z javnim pozivom za potrebe 
izvajanja zimske službe, vzdrževalnih del, čiščenja, ipd.
(2) Če lastnik oziroma uporabnik vozila ne umakne do roka, določenega 
s pozivom, se lahko tako vozilo prestavi skladno z določili 32. člena 
tega odloka.

32. člen
Medobčinski redar sme izvajalcu pisno odrediti prestavitev vozila na 
drugo lokacijo v primeru oviranja drugih udeležencev v prometu s 
površine, ki je dana v javno uporabo ali iz cestnega telesa, če ugotovi:
- da je vozilo parkirano na javni površini kljub javnemu pozivu tako, 
da ovira vstop na delovišče ali izstop z delovišč zaradi gradnje ali 
vzdrževalnih del, ali
- da je vozilo parkirano na javni površini kljub javnemu pozivu tako, da 
ovira vstop na prireditveni prostor ali izstop z njega ali na prireditvenem 
prostoru zaradi izvedbe prireditve, ali
- da je vozilo parkirano na območju, kjer je uporaba ceste, njenega 
dela ali javnih parkirnih površin omejena z javnim pozivom za potrebe 
izvajanja zimske službe, vzdrževalnih del, čiščenja ipd.

III. POGOJI IN NAČIN ODSTRANITVE IN HRAMBE 
NEPRAVILNO PARKIRANIH IN ZAPUŠČENIH VOZIL

33. člen
(1) Odstranitev nepravilno parkiranega vozila oziroma zapuščenega 
vozila opravi izvajalec rednega vzdrževanja občinskih cest (v 
nadaljevanju: izvajalec) na stroške lastnika vozila oziroma imetnika 
pravice uporabe vozila na podlagi odredbe medobčinskega redarja.
(2) Vozilo se odstrani na varovan prostor.
(3) Vozilo se preda vozniku, lastniku oziroma imetniku pravice uporabe 
vozila ob predložitvi dokazila o poravnavi stroškov odstranitve in 
varovanja vozila.

34. člen
(1) Višino stroškov odvoza in hrambe nepravilno o parkiranega vozila 
oziroma zapuščenega vozila določi občinski svet z odredbo.
(2) Če pride voznik k vozilu po tem, ko je odredba za odstranitev že 
napisana, vendar vozilo še ni odpeljano, mora voznik, lastnik oziroma 
imetnik pravice uporabe vozila ali druga oseba z ustreznimi pooblastili 
plačati predpisane stroške odvoza skladno z odredbo.

35. člen
Medobčinski redar mora vsako vozilo, za katerega odredi odstranitev, 
fotografirati ter ustrezno zabeležiti morebitne poškodbe na vozilu.

36. člen
Izvajalec odvoza mora o vsaki opravljeni odstranitvi ali prestavitvi 
vozila obvestiti medobčinsko redarstvo in policijo.

37. člen
(1) Mestna občina Novo mesto v sodelovanju z izvajalcem proda 
zapuščena vozila skladno z določbami zakona, ki ureja pravila cestnega 

prometa, in zakona, ki ureja stvarno premoženje samoupravnih 
lokalnih skupnosti.
(2) Cena zapuščenega vozila ne sme biti manjša od vseh stroškov 
odstranitve zapuščenega vozila. Kupnina od prodanih zapuščenih vozil 
je prihodek proračuna Mestne občine Novo mesto.
(3) Kolikor zapuščenega vozila ni mogoče prodati ali so stroški 
odstranitve in hrambe večji od ocenjene vrednosti vozila, se vozilo da 
v razgradnjo ali uniči kot kosovni odpadek.

IV. POGOJI IN NAČIN UPORABE LISIC

38. člen
(1) Na vozilo, ki je nepravilno parkirano, a ne izpolnjuje pogojev za 
odvoz s pajkom, lahko medobčinski redar odredi priklenitev lisic.
(2) Lisice se lahko priklene tudi na vozilo, ki je parkirano na javnih 
parkirnih površinah brez ustreznega dovoljenja za parkiranje, plačane 
parkirnine ali označitve časa prihoda.

39. člen
(1) Lisice se priklene, če je le mogoče, na sprednje levo kolo.
(2) Priklenitev in odstranitev lisic opravlja izvajalec, izbran v postopku 
javnega naročanja s strani občine (v nadaljevanju: izvajalec priklenitve 
in odstranitve lisic).

40. člen
(1) Na vetrobransko steklo vozila iz 38. člena tega odloka medobčinski 
redar namesti obvestilo o prekršku.
(2) Poleg obvestila o prekršku mora medobčinski redar na steklo 
voznikovih vrat oziroma na vetrobransko steklo pred voznikovim 
sedežem ali na drugo primerno in dobro vidno mesto na vozilu 
prilepiti tudi opozorilo vozniku, da so na vozilu priklenjene lisice. S 
tem opozorilom je voznik obveščen o postopku odstranitve lisic ter o 
plačilu stroškov priklenitve in odstranitve lisic.
(3) Vozila, na katerega so priklenjene lisice, voznik ne sme odpeljati ali 
premakniti, dokler lisice niso odstranjene.

41. člen
(1) Medobčinski redar mora vsako vozilo, na katero se priklenejo lisice, 
fotografirati in napisati zapisnik o stanju vozila.
(2) V primeru poškodovanja vozila ali drugih poškodb, nastalih zaradi 
izvajanja tega odloka, je izvajalec priklenitve in odstranitve lisic dolžan 
poravnati nastalo škodo.

42. člen
(1) Višino in način plačila stroškov za priklenitev in odstranitev lisic z 
vozila ter višino stroškov uporabe lisic določi občinski svet z odredbo.
(2) Če pride voznik k vozilu med postopkom priklenitve lisic na vozilo, 
mora plačati predpisane stroške odvoza skladno z odredbo.
(3) Vozilo je priklenjeno, ko so na vozilu nameščene lisice zaklenjene.

43. člen
(1) Stroške priklenitve in odstranitve lisic ter stroške uporabe lisic se 
plača izvajalcu priklenitve in odstranitve lisic.
(2) Če stroški za priklenitev in odstranitev lisic niso poravnani v 48 
urah, medobčinski redar odredi odvoz vozila na varovani prostor.
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44. člen
(1) Izvajalec priklenitve in odstranitve lisic mora z vozila odstraniti 
lisice takoj oziroma najpozneje v dveh urah po predložitvi dokazila o 
poravnavi stroškov priklenitve in odstranitve lisic.
(2) Voznik mora po odstranitvi lisic z vozila takoj oziroma najkasneje v 
roku dveh ur odstraniti vozilo z mesta, kjer je bilo vozilo parkirano. Če 
tega ne stori, se na vozilo lisice ponovno priklene.

45. člen
(1) Odstranjevanje lisic se opravlja ob delavnikih med 6. in 22. uro.
(2) Odstranjevanje lisic se opravlja tudi v nočnem času med 22. in 6. 
uro in ob praznikih ter dela prostih dnevih, vendar se v tem primeru 
stroški odstranitve lisic zaračunavajo v dvakratnem znesku stroškov, ki 
so določeni z odredbo za lisičenje vozil.

46. člen
(1) Za odstranitev lisic s strani nepooblaščene osebe, namerno 
poškodovanje, uničenje ali odtujitev lisic se zaračuna odškodnina 
v višini nabavne vrednosti lisic na dan odstranitve lisic s strani 
nepooblaščene osebe, namernega poškodovanja ali odtujitve.
(2) Račun se izstavi lastniku ali najemniku vozila ali imetniku pravice 
uporabe vozila, na katero so bile pritrjene lisice.

V. NADZOR

47. člen
(1) Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka, za kršitev katerih je 
predpisana globa, opravljajo medobčinski redarji.
(2) Nadzor nad plačevanjem parkirnine na javni parkirni površini 
opravljajo osebe, ki izvajajo pregled nad plačevanjem parkirnine in 
medobčinski redarji.

»VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

48. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o ureditvi 
cestnega prometa v Mestni občini Novo mesto (Dolenjski uradni list 
št. 18/20, 25/20, 14/21, 9/22 in 5/24, v nadaljnjem besedilu: veljavni 
Odlok).

49. člen
Do izdaje novega akta ostane v veljavi Odredba o izvedbenih aktih 
k Odloku o ureditvi cestnega prometa v Mestni občini Novo mesto 
(Dolenjski uradni list, št. 14/21, 24/22, 18/23 in 22/23, v nadaljnjem 
besedilu: Odredba), razen 4. in 5. člena Odredbe, ki prenehata veljati 
z uveljavitvijo tega odloka.

50. člen
(1) Postopki izdaje posamičnih aktov začeti pred uveljavitvijo tega 
odloka, se dokončajo v skladu z določbami veljavnega Odloka.
(2) Ta odlok ne posega v pridobljene pravice po do sedaj veljavnih 
aktih.

51. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Dolenjskem uradnem 
listu.

Št. 007-0007/2024
Novo mesto, dne 3. 6. 2024

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l. r.
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RAZGLASNI DEL

32.

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 
100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 78/23) 
in 27. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 14/19 – 
uradno prečiščeno besedilo) izdajam

S K L E P 
o financiranju političnih strank v Mestni občini 

Novo mesto za leto 2024 

1. člen
Sredstva za financiranje političnih strank se zagotovijo v proračunu 
Mestne občine Novo mesto za tekoče proračunsko leto. 

Za leto 2024 so sredstva za namen iz prejšnjega odstavka zagotovljena 
v višini 0,25 EUR/mesec za glas, ki ga je politična stranka prejela na 
lokalnih volitvah leta 2022, in sicer na proračunski postavki 01 011116 
Financiranje političnih strank. 

Sredstva se bodo izplačala za obdobje od januarja 2024 do decembra 
2024. 

2. člen
V skladu s 1. členom tega sklepa pripadajo posameznim delujočim 
političnim strankam za leto 2024 sredstva v naslednji višini:

3. člen
Sredstva se političnim strankam nakažejo na njihove transakcijske 
račune v dveh obrokih, in sicer za prvo polletje v mesecu juniju in za 
drugo polletje v mesecu oktobru 2024. 

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Dolenjskem Uradnem 
listu, uporablja pa se za leto 2024.

Številka:  040-0002/2024
Datum:  22.5.2024

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l. r.

Zap. 
št. Ime politične stranke Število 

glasov

Znesek 
na 
mesec 
(€)

Znesek 
za leto 
2024 (€)

1. Gibanje Svoboda 1974 493,50 5.922

2. Slovenska demokratska 
stranka - SDS

1322 330,50 3.966

3. Slovenska ljudska stranka 
- SLS

1025 256,25 3.075

4. Nova Slovenija – Krščanski 
demokrati - NSi

992 248,00 2.976

5. Socialni demokrati - SD 829 207,25 2.487

6. Solidarnost, za pravično 
družbo

731 182,75 2.193

7. Demokratična stranka 
upokojencev Slovenije – 
DeSUS 

621 155,25 1.863

8. Konkretno 426 106,50 1.278

9. Levica 239 59,75 717

Skupaj 8159 2.039,75 24.477


